

川崎市立病院経営計画2022-2023 成果指標管理シート

資料3-4

成果指標名	川崎病院					井田病院					多摩病院				
	R5年度 目標値	上半期 実績値(※)	年間 想定値	達成率	R4年度 実績値	R5年度 目標値	上半期 実績値(※)	年間 想定値	達成率	R4年度 実績値	R5年度 目標値	上半期 実績値(※)	年間 想定値	達成率	R4年度 実績値
三次救急応需率	96.0%	92.3%	92.3%	96.1%	89.2%										
救急自動車搬送受入数	6,600件	3,395件	6,790件	102.9%	6,846件	2,600件	1,532件	3,064件	117.8%	2,923件	5,000件	2,293件	4,586件	91.7%	4,296件
災害対策関連会議開催回数	36回	18回	36回	100.0%	36回	12回	12回	24回	200.0%	11回	11回	5回	11回	100.0%	11回
手術件数（麻酔科管理下の中央手術室における全身麻酔）	4,400件	2,454件	4,908件	111.5%	4,521件	1,300件	598件	1,196件	92.0%	1,224件	1,300件	639件	1,278件	98.3%	1,402件
がん登録数	1,570件	1,563件	1,563件	99.6%	1,516件	1,300件	309件	1,166件	89.7%	1,030件	654件	430件	860件	131.5%	530件
内視鏡検査件数（内視鏡センター管理下分）	7,250件	3,386件	6,772件	93.4%	6,830件	6,000件	2,116件	4,232件	70.5%	5,556件	5,400件	2,509件	5,018件	92.9%	5,288件
緩和ケア診療加算算定件数	1,500件	802件	1,604件	106.9%	1,182件						43件	3件	6件	14.0%	2件
緩和ケア患者受入数（外来）						500人	356人	715人	143.0%	662人					
紹介率	75.0%	72.7%	72.7%	96.9%	62.8%	60.0%	58.6%	60.0%	100.0%	56.8%	73.0%	78.6%	78.0%	106.8%	76.7%
逆紹介率	120.0%	102.9%	102.9%	85.8%	98.8%	80.0%	94.5%	98.0%	122.5%	89.6%	66.0%	79.9%	79.0%	119.7%	73.6%
在宅療養後方支援病院登録患者数						330人	268人	340人	103.0%	340人					
地域ケア懇談会開催数	2回	1回	2回	100.0%	2回	3回	3回	3回	100.0%	0回	12回	3回	8回	62.5%	4回

※R5.4月～9月(6ヶ月間)の実績値を記載しております。ただし、特段の事情がある場合は、成果指標欄に実績期間を記載しております。

成果指標名	川崎病院					井田病院					多摩病院				
	R5年度 目標値	上半期 実績値(※)	年間 想定値	達成率	R4年度 実績値	R5年度 目標値	上半期 実績値(※)	年間 想定値	達成率	R4年度 実績値	R5年度 目標値	上半期 実績値(※)	年間 想定値	達成率	R4年度 実績値
地域包括ケア病床の病床利用率						90.0%	76.1%	75.0%	83.3%	72.3%					
入院における総合的な満足度（患者満足度調査）	89.3%	未実施	—	—	95.0%	91.3%	未実施	—	—	93.4%	90.0%	81.9%	84.2%	93.6%	85.5%
外来における総合的な満足度（患者満足度調査）	81.7%	未実施	—	—	84.5%	85.2%	未実施	—	—	88.4%	86.0%	84.2%	85.1%	99.0%	86.8%
職場に対する総合的な職員満足度（職員満足度調査）	40.0%	未実施	—	—	41.6%	45.0%	未実施	—	—	45.5%	40.0%	未実施	—	—	31.2%
専門及び認定看護師数	35名	31名	31名	88.6%	33名	20名	23名	23名	115.0%	23名	13名	11名	11名	84.6%	11名
経常収支比率	98.8%	108.3%	108.3%	109.6%	98.8%	92.4%	86.9%	86.9%	94.0%	83.5%					
医業収支比率	87.8%	97.4%	97.4%	110.9%	88.0%	78.7%	72.3%	72.3%	91.9%	69.2%					
医業収益額（百万円） ※4月～8月分	20,690百万円	8,769百万円	21,044百万円	101.7%	20,523百万円	9,355百万円	3,167百万円	7,602百万円	81.3%	7,713百万円					
純損益（百万円） ※4月～8月分	-431百万円	550百万円	1,319百万円	406.0%	1,328百万円	-915百万円	-600百万円	-1,439百万円	63.6%	-661百万円					
材料費対医業収益比率	28.1%	30.3%	30.3%	92.7%	30.3%	27.7%	31.7%	31.7%	87.4%	26.6%					
薬品費対医業収益比率	17.0%	19.2%	19.2%	88.5%	19.6%	19.5%	22.0%	22.0%	88.6%	18.5%					
委託費対医業収益比率	15.1%	14.6%	14.6%	103.4%	14.1%	15.3%	17.9%	17.9%	85.5%	17.5%					
職員給与対医業収益比率	54.1%	42.9%	42.9%	126.1%	53.1%	62.9%	63.4%	63.4%	99.2%	73.6%					

※R5.4月～9月（6ヶ月間）の実績値を記載しております。ただし、特段の事情がある場合は、成果指標欄に実績期間を記載しております。

成果指標名	川崎病院					井田病院					多摩病院				
	R5年度 目標値	上半期 実績値(※)	年間 想定値	達成率	R4年度 実績値	R5年度 目標値	上半期 実績値(※)	年間 想定値	達成率	R4年度 実績値	R5年度 目標値	上半期 実績値(※)	年間 想定値	達成率	R4年度 実績値
許可病床に対する病床利用率	69.9%	65.6%	65.6%	93.8%	64.1%	80.0%	68.1%	69.6%	87.0%	61.4%	80.0%	70.2%	72.2%	90.3%	62.1%
平均在院日数	11.2日	12.2日	12.2日	91.8%	11.3日	16.0日	15.4日	15.4日	103.9%	13.9日					
年度末資金残高(百万円)	13,322百万円	—	—	—	15,509百万円	-8,524百万円	—	—	—	-6,643百万円					
1日当たり入院患者数	481人	468人	468人	97.3%	457人	293人	261人	261人	89.0%	235人	280人	259人	266人	95.0%	233人
1日当たり外来患者数	1,091人	1,208人	1,208人	110.7%	1,243人	660人	565人	565人	85.6%	589人	730人	722人	733人	100.4%	736人
入院患者1人1日当たり診療収入(入院 診療単価)	79,000円	77,491円	77,491円	98.1%	78,147円	49,222円	50,557円	50,557円	102.7%	54,768円					
外来患者1人1日当たり診療収入(外来 診療単価)	17,500円	20,456円	20,456円	116.9%	19,412円	18,586円	18,239円	18,239円	98.1%	17,954円					
医師1人当たり診療収入(入院及び外 来)(単位:千円)	96,000千円	43,197千円	103,673千円	108.0%	101,348千円	90,000千円	32,316千円	77,559千円	86.2%	82,345千円					
医療安全研修受講率	100.0%	10.0%	85.0%	85.0%	85.0%	78.0%	74.0%	85.0%	109.0%	73.7%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100%
感染管理研修受講率	100.0%	35.0%	72.0%	72.0%	72.0%	70.0%	41.0%	70.0%	100.0%	60.0%	100.0%	96.9%	98.5%	98.5%	91.3%
学会発表件数	180件	—	—	—	143件	40件	—	—	—	39件	150件	68件	136件	90.7%	195件
市民向け教育プログラム開催回数	4回	3回	6回	150.0%	6回	12回	8回	16回	133.3%	16回	4回	7回	11回	262.5%	6回
医療従事者向け教育プログラム開催回数	14回	11回	22回	157.1%	23回	14回	8回	14回	100.0%	12回	14回	10回	15回	107.1%	13回

※R5.4月～9月(6ヶ月間)の実績値を記載しております。ただし、特段の事情がある場合は、成果指標欄に実績期間を記載しております。